
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/12167
 Del: 31/12/2013
 Esecutivo da: 31/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Belle arti e Fabbrica di 
Palazzo Vecchio

OGGETTO: 
Immobile delle Murate - Realizzazione del servizio di allestimento espositivo dell'area denominata 
semiottagono - affidamento ditta DIGITI srl

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

- con Del. C.C. n. 39/266 del 25.7.2013  è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, 
bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  investimenti,  programma  triennale  lavori 
pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui 
all'art. 58 D. L. 112/2008;

- con Del. G.M. 13/322 è stato approvato il  PEG 2013;

Vista:la relazione tecnica del responsabile P.O. Interventi di restauro urbano arch. Mario Pittalis, da  
cui risulta la necessità di eseguire un servizio di  manutenzione e riparazione per allestimento espositivo 
presso l’ex Carcere Le Murate nell’area denominata semiottagono e che comprende distribuzione di energia 
elettrica a supporto dei corpi illuminanti all’interno dell’area espositiva, installazione di corpi illuminanti,  
manutenzione impianto elettrico esistente, riparazione delle chiusure dei cancelli, realizzazione di tendaggi;; 
il quadro economico del servizio è riassumibile come segue:

CIG Z6A0D2868B

a) importo del servizio 10.735,00
d) per IVA 22% 2.361,70

SOMMANO 13.096,70

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12167



Considerato che si propone l’affidamento diretto  a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma  
11, ultima parte, del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture, in quanto trattasi di lavori di importo inferiore ad €  40.000,00; 

Vista  la  determinazione  n.  2013/10286  del  27/11/2013,  con  la  quale  sono  state  delegate  alla 
Direzione  Servizi  tecnici,  nella  persona  dell’arch.  Giorgio  Caselli,  le  funzioni  relativamente  alla  
responsabilità di procedura per il servizio in oggetto;

Considerato che nella relazione tecnica si dichiara  che il servizio in oggetto, per le sue peculiari  
caratteristiche infrasettoriali, non rientra tra i servizi CONSIP  e MEPA;

Vista la necessità del servizio, se ne richiede l’affidamento, a cottimo fiduciario, alla ditta DIGITI srl  
sulla base dell’offerta datata 20/12/2013; 

Considerato pertanto con il presente provvedimento, di affidare alla ditta  DIGITI srl l’esecuzione 
del  servizio  sopra  specificato,  per  un  importo  di  €  13.096,70  (inclusa  IVA 22%),  provvedendo ad 
assumere il relativo subimpegno di spesa  sull’impegno 13/8395;

Di dare atto che le copie informatiche dei documenti allegati sono conformi agli originali conservati 
presso la Direzione Servizi tecnici;

Considerata la regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:
- l’art. 183 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali;
- l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;
- il vigente regolamento sui contratti;
- il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni;
- l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di affidare a cottimo fiduciario, con affidamento diretto, sulla base della disposizione del 
Responsabile Unico del Procedimento, all’Impresa  DIGITI SRL (codice beneficiario n. 
44257)  l’esecuzione  del  servizio  relativo  agli  interventi  sopra  indicati;  l’affidamento 
viene fatto sulla base dell’offerta;

 
2. di  dare  atto  che  il  Quadro  Economico  della  spesa  risulta  essere  quello  descritto  in 

narrativa che qui si intende espressamente richiamato;

3. di subimpegnare la somma complessiva di € 13.096,70, assumendo i relativi subimpegni 
di spesa sul capitolo 20085 dell’esercizio 2013, impegno 13/8395;

4. di prendere atto che il Responsabile del Procedimento dei lavori di cui trattasi è l’arch.  
Giorgio Caselli

ALLEGATI INTEGRANTI

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12167



- RELAZIONE ED OFFERTA

Firenze, lì 31/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Giorgio Caselli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 20085 0 13/008395 01 13096,7

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12167


	DETERMINA

